
Relaties waaruit zowel Nijdam als Wynia nazaten zijn ontstaan.
De “naamkeuze” dan  wel vermelding was divers in die jaren.

Kinderen van Sytze Sijes Nijdam (ca.1661-voor 1735) gehuwd met Geiske Foeckes (ca.1670—xxxx) en
Romke Piers Wynia (ca.1650-ca.1710) gehuwd met Wypkjen Sjoukes (ca.1665-xxxx).

Relatie Wieger Sytzes x Wytske Romkes Wynia

WIEGER SYTZES NIJDAM, geboren circa 1700 te Irnsum, overleden voor  1758. 
In 1728, 1738 en 1748 woonde Wieger Sytzes op boerderij 25 te Idzega, groot 100 pm., waar Romke Piers erven de 
eigenaren waren. In 1758 was Foeke Sytzes Nijdam (broer van Wieger) de eigenaar en diens zoon Meinert Foekes de 
gebruiker. Hieruit zou afgeleid kunnen dat Wieger Sytzes voor 1758 overleden is. Het quotisatiecohier van 1749 
vermeldt Wieger als "arm boer" met 4 pers. boven en 2 pers. beneden 12 jaar. De extra belasting bedroeg 36 gulden, 
uit welk bedrag blijkt dat Wieger geen arme, maar een middelmatige boer is geweest.
- Op 14.5.1735 was Wieger Systzes 100 car.gls. schuldig aan Pijter Pijters en Acke Sytzes, huislieden te Minnertsga, 
resp. zwager en zuster. (Bron : Wymbr. X.17, fol.124).
Gehuwd voor de kerk 1722 met WYTSKE ROMKES WYNIA, geboren circa 1696, dochter van 
ROMKE PIERS WYNIA, boer, en WYPKJEN SJOUKES.
Uit dit huwelijk:
1. GEISKE WIEGERS NIJDAM (Geiske Wiegers Wynia), geboren voor 1725, overleden 

1780 te Itens.
Gehuwd voor de kerk (1) circa 1745 te Woudsend met RUURD TJEERDS DE HAAN, 
geboren dec. 1722 te Heeg, gedoopt op 12-12-1722 te Heeg, overleden 1774 te Itens, zoon 
van TJEERD ANSKES en AKKE RUURDS. 
Uit de navolgende registratie kunnen we het gezin samenstellen.
Tietjerksteradeel e.o. Bron: Tietjerksteradeel e.o. Inschrijvingen
Bijzonderheden:
Ruurd Tjeerds; smakschipper te Woudsend, boer ald., later te Itens, overl. Itens 1774 (akte v bekendh.), tr. 
Geeske Wiegers (Wynia), overl. Itens 1780, huw. bijl. FRL 1824 nr. 12; ki. (-> Wynia, ged. Woudsend): 
Wytske, 11 aug. 1748 (tr. Bolsward 21 april 1771 Theunis Lieuwes), Aukje / Akke, 19 april 1750

Vermeld: Ruurd Tjeerds
Diversen: Gedoopt Heeg 12 dec. 1722
Vader: Tjeerd Anskes
Diversen: koopman, overl. Oosterend ca. 1734
Moeder: Akke Ruurds

Gehuwd voor de kerk (2) op 07-12-1755 te Oosthem, voor de geboorte van het jongste kind uit 

huw I met SYTZE FOEKES WYNIA, 24 jaar oud, boer, gedoopt op 14-10-1731 te 
Oosterend, overleden op 05-11-1807 te Poppingawier op 76-jarige leeftijd. 
Sytze Foekes was eerst boer te Oosthem (1757-1763), later te Bolsward (1779-1780).
-Op 27.6.1775 kochten SYTZE en SYBREN FOEKES, huislieden te Oosthem en Itens "seeckere deftige sathe 
met huisinge en watermolen, groot 55½ p.m., gelegen te Heeg". (Wymbritseradeel R.2., fol. 85 vs.).
-Op 30.9.1799 verkochten SYTZE FOEKES en GEISKE WIEGERS de helft van een voortreffelijke zathe en 
landen met huizinge schuur enz. aan de Workumer vaart onder Bolsward. (Wonseradeel Y.33, fol. 50).
-Op 21.3.1783 was SYTZE FOEKES, huisman onder Bolsward, koper van een huis te Oudega. (Wymbr. R.3.,
fol. 49). Dit huis werd op 21.5.1790 door hem weer verkocht aan ROMKE FOEKES.
 Zoon van FOEKE SYTZES NIJDAM, boer te Oosterend, en YMCK ROMKES 
WYNIA.

2. ROMKE WIEGERS NIJDAM, gedoopt op 16-09-1725 te Oosterend.
3. SYTZE WIEGERS WYNIA, gedoopt op 25-01-1728 te Oosterend, overleden voor 1811.

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 29-06-1755 te IJsbrechtum met GRIETJE 
SCHELTES "van Tjalhuizum". 
Uit het huwelijk van Sytze met Grietje zijn geen kinderen bekend.

4. dochter WIEGERS NIJDAM, gedoopt op 01-01-1730 te Oosterend.

1



Relatie Foeke Sytzes x Ymck Romkes Wynia

FOEKE SYTZES NIJDAM, boer te Oosterend, geboren circa 1698 te Irnsum, overleden na 
1758 te Poppingawier.
Gehuwd voor de kerk circa 1724 te Oudega (W.) met YMCK ROMKES WYNIA, geboren circa 
1700, overleden circa 1758, dochter van ROMKE PIERS WYNIA, boer, en WYPKJEN 
SJOUKES. 
Foeke Sytzes was in 1722 te Idzega woonachtig, waar hij zijn vrouw waarschijnlijk heeft leren kennen. In 1723 
woonde hij weer in Poppingawier. In 1725 komt Ymkje met attestatie van Oudega (W) naar Oosterend. In 1736 gaat 
zij naar Deersum.
Te Oosterend wonen ook Cornelis Romkes en zus Grietje Romkes. Verder ook Wytske Romkes.
Na hun huwelijk werd hij eerst boer te Oosterend en omstreeks 1735 te Poppingawier op de boerderij die voorheen 
door zijn vader was bewoond. (plaats nr. 19 van het florenencohier). In 1758 bewoonde hij nog deze boerderij; in 
1768 was zijn zoon Gerrit hier boer.
Volgens het volkstellingsregister van 1744 bestond het gezin van Foeke uit 8 personen. Blijkens het quotisatiecohier 
van 1749 was hij een "redelijk welgestelde" boer met 5 pers. boven en 1 pers. beneden 12 jaar. De aanslag was 50 
gulden en 14 stuivers.
- Op 4.7.1717 compareerden Sije, Meinert en Foeke Sytzes, gebroeders, allen wonende te Rauwerd, waarbij zij 
verklaarden geld schuldig te zijn aan Marij Foeckes, weduwe van Rintie Ziericks. Deze schuldbekentenis werd 
geregistreerd 23.9.1722 ten laste van Foeke Sytzes te Idzega. (Bron : Wymbr.X.15, fol.196/19).
- Op 25.5.1723 verklaarde Foeke Sytzes, toen huisman te Poppingawier, van zijn vader Sytze Sijes aldaar, voor de 
melk te hebben ontvangen : "ses melcke koeijen en vier hokkelingen, namentlijk drie rood grieme, een swart bont, een
rood bont en een witte koe en twee rood grieme en twee rood bonte hokkelingen om deselver over een jaar of 
aanstaande mei te restitueren. (Bron : Rauwerderhem U.9, fol.360).
Het is niet precies bekend wanneer de laatste drie kinderen geboren zijn. Het doopboek van Poppingawier ontbreekt 
van 1740-1744. Het is echter niet waarschijnlijk dat de kinderen in deze tijd geboren zijn, daar het quotisatiecohier 
van 1749 meldt dat er slechts 1 persoon beneden de 12 jaar is (Sybren dus ?!).
Alle kinderen, op Antje na, noemen zich later WYNIA. Antje komt later voor als NIJDAM.

(Aanvullende bron gezinssamenstelling ca 1738 is : Tietjerksteradeel e.o. inschrijvingen Foeke Sytse Nijdam en 
vader Sytse Sijes Nijdam en moeder Geeske Foekes. Kopie beschikbaar).
[nijdam-foeke-1698-inschrijving.jpg]

Uit dit huwelijk:
1. WYPKJEN FOEKES WYNIA, gedoopt op 22-07-1725 te Oosterend, overleden op 

18-12-1814 te Hartwerd op 89-jarige leeftijd. 
Wypkjen Foekes kwam 30.3.1766 met attestatie van Deersum naar Hijdaard.
Op 20.2.1772 kocht zij, weduwe van Jan Gabes te Hijdaard, een huizinge aan de Bolswardervaart aldaar. 
(Bron: Hennaarderadeel K.17, fol.95).
Op 16.4.1784 en 13.5.1785 kochten Joris Sakes en Wypkjen Foekes te Hidaard land en een huizinge te 
Hartwerd (Bron: Wonseradeel Y.33, fol.22 en Y.34, fol.77 vs).
Op 15.11.1790 kochten Joris en Wypkjen te Hidaard een huis aan de Slachtedijk aldaar. (Bron: Henn.deel 
K.18, fol.230 vs.).
Op 20-10-1792 en 14-12-1793 kochten zij percelen land te Wartwerd en 30-3-1797 idem te Hidaard.(Bron: 
Wonseradeel Y.35, fol185 vs.en 285 en Henn.deel K.19,fol.82).
Gehuwd voor de kerk (1) op 26-jarige leeftijd op 14-05-1752 te Wommels met JAN 
GABES "van Wolsum" RADERSMA (Jan Gabes (Kingma) Radersma), 28 jaar oud, 
geboren op 12-12-1723 te Wommels, gedoopt op 24-11-1752 te Wommels, overleden op 
20-02-1772 te Hartwerd op 48-jarige leeftijd. 
Zijn (half) broer Wybe heeft de naam Radersma, daardoor werd hij ook wel Radersma genoemd.
Ook achternaam van zijn moeder was "Kingma-Radersma". Zoon van GABE JANS en AKKE 
ULBES ("van Kromwal"). 
De ouders van Jan Gabes kwamen van Tzum, waar hun huwelijk werd  geproclameerd op 12.2.1719.
JAN GABES werd op belijdenis des geloofs tot lidmaat aangenomen op 13.4.1759, zijn geloof had hij al 

2



eerder met de doop bevestigd te Wommels op 24.11.1752.
Gehuwd voor de kerk (2) op 47-jarige leeftijd op 16-05-1773 te Hijdaard met JORIS 
SAKES DIJKSTRA, geboren circa 1750, overleden op 14-09-1825 te Hijdaard, zoon van 
SAKE JORIS DIJKSTRA en GOITSKE OENES.

2. MEINDERT FOEKES WYNIA, boer, gedoopt op 29-06-1727 te Oosterend, overleden 
circa 1790 te Idzega. 
Meindert Foekes was boer te Idzega op de plaats waar voorheen ook de Wynia's woonden.
- Op 10.8.1762 kocht MEINDERT FOEKES te Idzega, land "leggende rondom de kopers landen". (Bron: 
Wymbritseradeel T.3)
- Ook op 25.8.1767 en 2.8.1768 was hij koper van land aldaar.(Wymbr. R.1)
- Op 21.5.1790 verkochten SYTZE FOEKES en GEISKE WIEGERS, huislieden onder Bolsward, een 
huizinge onder Oudega W. aan hem. (Wymbr. R.3)
- In jan/mrt 1796 verkochten FROUKJE JAKLES, weduwe van MEINDERT FOEKES, en haar zonen 
FOEKE en JAN MEINDERTS, land te Idzega. (Wymbr. R.4,fol.75)
- Op 29.5.1798 verkochten dezelfden land te Idzega aan JORIS SAKES en WYPKJEN FOEKES, huislieden 
te Hidaard. (Wymbr.R.4,fol.205vs).
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 09-02-1755 te Rauwerd 
(huwelijk afkondiging middels proclamatie). Echtgenote is FROUKJEN JAKLES, geboren circa
1730, overleden circa 1798. 
In Jan/maart 1796 verkochten FROUKJE JAKLES, weduwe van MEINDERT FOEKES, en en haar zonen 
FOEKE en JAN MEINDERTS, land te Idzega. (Wymbr R.4, fol 205 vs).

3. ROMKE FOEKES WYNIA, boer en koopman, gedoopt op 22-05-1729 te Oosterend, 
overleden op 22-10-1817 te Woudsend op 88-jarige leeftijd.
Gehuwd voor de kerk (1) op 28-jarige leeftijd op 12-06-1757 te Poppingawier met ANTJE
FREDERIKS "van Deersum", overleden voor 1783. 
Romke was achtereenvolgens boer en koopman te Tirns, Idzega, Offingawier en Woudsend.
-Op 29.3.1764 en 6.3.1765 was ROMKE FOEKES, huisman onder Tirns, koper van land en een huis te 
Idzega. 
-Ook wordt hij als dusdanig aangetroffen op 13.6.1769 en 10.12.1772. (Wymbritseradeel R.1, fol. 15, 34 vs. 
en 186 vs.).
-Op 9.1.1778 kochten hij en ANTJE FREDERIKS, huislieden onder Offringawier, land te Idzega. (Wymbr. 
R.2., fol. 171).
-Op 3.3.1781 kochten hij en SYBREN FOEKES een zathe lands met huis, schuur en watermolen onder 
Idzega. (Wymbr. R.2., fol. 264 en 266).
-Op 26.5.1784 waren dezelfden ook kopers van land onder Heeg.(Wymbr.R.3.)
-Op 27.5.1790 kocht ROMKE FOEKES een huis van SYTZE FOEKES en GEISKE WIEGERS. (Wymbr. 
R.3.).
-Op 12.5.1771 waten CORNELIS JENTJES en BREGT SYTZES te IJlst 100 car. gls. schuldig aan ROMKE 
FOEKES te Tirns. (Hypotheekboek IJlst).
Gehuwd voor de kerk (2) op 54-jarige leeftijd op 08-06-1783 te Oudega met ANTJE 
REIJTZES "van Sneek".

4. SYTZE FOEKES WYNIA, boer, gedoopt op 14-10-1731 te Oosterend, overleden op 
05-11-1807 te Poppingawier op 76-jarige leeftijd. 
Sytze Foekes was eerst boer te Oosthem (1757-1763), later te Bolsward (1779-1780).
-Op 27.6.1775 kochten SYTZE en SYBREN FOEKES, huislieden te Oosthem en Itens "seeckere deftige sathe 
met huisinge en watermolen, groot 55½ p.m., gelegen te Heeg". (Wymbritseradeel R.2., fol. 85 vs.).
-Op 30.9.1799 verkochten SYTZE FOEKES en GEISKE WIEGERS de helft van een voortreffelijke zathe en 
landen met huizinge schuur enz. aan de Workumer vaart onder Bolsward. (Wonseradeel Y.33, fol. 50).
-Op 21.3.1783 was SYTZE FOEKES, huisman onder Bolsward, koper van een huis te Oudega. (Wymbr. R.3.,
fol. 49). Dit huis werd op 21.5.1790 door hem weer verkocht aan ROMKE FOEKES.
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 07-12-1755 te Oosthem, voor de geboorte van 

het jongste kind uit huw I met GEISKE WIEGERS NIJDAM (Geiske Wiegers Wynia), 
geboren voor 1725, overleden 1780 te Itens, dochter van WIEGER SYTZES NIJDAM 
en WYTSKE ROMKES WYNIA. {Zij was eerder gehuwd voor de kerk circa 1745 te 
Woudsend met RUURD TJEERDS DE HAAN, geboren dec. 1722 te Heeg, gedoopt op 
12-12-1722 te Heeg, overleden 1774 te Itens, zoon van TJEERD ANSKES en AKKE 
RUURDS. 

3



Uit de navolgende registratie kunnen we het gezin samenstellen.
Tietjerksteradeel e.o. Bron: Tietjerksteradeel e.o. Inschrijvingen
Bijzonderheden:
Ruurd Tjeerds; smakschipper te Woudsend, boer ald., later te Itens, overl. Itens 1774 (akte v bekendh.), tr. 
Geeske Wiegers (Wynia), overl. Itens 1780, huw. bijl. FRL 1824 nr. 12; ki. (-> Wynia, ged. Woudsend): 
Wytske, 11 aug. 1748 (tr. Bolsward 21 april 1771 Theunis Lieuwes), Aukje / Akke, 19 april 1750
Vermeld: Ruurd Tjeerds
Diversen: Gedoopt Heeg 12 dec. 1722
Vader: Tjeerd Anskes
Diversen: koopman, overl. Oosterend ca. 1734
Moeder: Akke Ruurds

5. GERRIT FOEKES NIJDAM, gedoopt op 07-03-1734 te Oosterend, overleden voor 1736
te Poppingawier. Gerrit is op jonge leeftijd overleden.

6. GERRIT FOEKES WYNIA, boer, gedoopt op 13-05-1736 te Poppingawier, overleden 
voor 1811.
Gehuwd met AKKE DIRKS, geboren circa 1755, overleden op 06-06-1825 te 
Poppingawier. 
Gerrit was woonachtig te Poppingawier (1768-1788) op de plaats van zijn vader.
- Op 5.6.1773 waren LUITZEN CORNELIS NIJDAM en JELTJE EVERTS, e.l. te IJlst, geld schuldig aan 
GERRIT FOEKES te Poppingawier.(Hypotheekboek IJlst).
- Op 12.2.1776 kocht GERRIT FOEKES, huisman Te Poppingawier, een halve stemdragende zathe aldaar " 
tot heden in hure bij de kooper en zijn broeder SYBREN FOEKES". (Rauwerderhem P.6., fol. 210).
- Op 4.10.1786 was hij koper van land te Idzega. (Wymbr. R.3.).
- Op 28.5.1788 werd een huis te Poppingawier verkocht, waarvan hij de helft bezat, terwijl de huizinge in 
huur werd gebruikt door JOHANNES FOEKES en GRIETJE CLAZES.
Akke was na 1815 nog als weduwe woonachtig te Waaxens.
In overlijdens Memorie werd gemeld dat zij gehuwd was met Bauke Hanses de Haan.
In overlijdensakte van Foeke werd 1/2 broer Hans Baukes de Haan genoemd en ondertekend getuigenis.

7. SYBREN FOEKES WYNIA (Sybren Winia), huisman, gedoopt op 12-10-1738 te 
Poppingawier, overleden op 24-10-1813 te Itens op 75-jarige leeftijd.
Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 19-04-1771 te Itens met AKKE RUURDS 
WYNIA (De Haan), 19 jaar oud, Boerin op It Sân te Itens, gedoopt op 20-05-1751 te 
Woudsend, overleden op 27-08-1825 te Welsrijp op 74-jarige leeftijd, dochter van 
RUURD TJEERDS DE HAAN en GEISKE WIEGERS NIJDAM (Geiske Wiegers 
Wynia). 
Sybren Foekes was huisman te Itens. Zijn vrouw Akke Ruurds komt in haar overlijdensakte voor met de 
naam Wynia. In de overlijdensakte van haar dochter(s) wordt zij vermeld met de naam De Haan.
Sybren was eerst huurder van een halve stemdragende zathe te Poppenwier.
Zijn broer Gerrit kocht deze boerderij in 1766.
Sybren is toen verhuisd naar Itens.
-Op 27.6.1775 kochten Sytze Foekes en Sybren Foekes, huislieden te Oosthem en Itens, vast goed onder 
Heeg (zie ook bij broer Sytze Foekes).
Op 3.3.1781 kochten Romke Foekes te Offringawier en Sybren Foekes te Itens vastgoed onder Idzega (zie 
ook bij broer Romke Foekes).
AKKE RUURDS komt in haar overlijdensacte voor met de naam WYNIA, in die van haar dochter met de 
naam de HAAN. Daar de acte de namen van de vader en de moeder vermeldt, met ouderdom en plaats van 
geboorte, staat haar plaats wel vast.
In de erfenis van Akke Ruurds bevond zich een zilveren geboortelepel van dochter Ymkje en dochter Geiske.
 {Zij is later gehuwd op 73-jarige leeftijd op 05-06-1824 te Franekeradeel met PIER 
DOUWES VAN DER MEER, 38 jaar oud, Kooltjer te Zweins (1824), geboren op 
15-11-1785 te Oosterbierum, gedoopt op 18-12-1785 te Oosterbierum, zoon van DOUWE 
PIERS VAN DER MEER en TRIJNTJE TIETES. 
Akke zou gedoopt zijn te Woudsend 19 april 1750 (Inschrijving overlijden moeder Geiske Wiegers
Akke was boerin te Itens (1783, 1814), Welsrijp (1824).
Pier was weduwe van Teuniske Cornelis Post bij aangaan van dit huwelijk.
Na overlijden van Akke worde door haar broers schulden opgevraagd:
Minuut-akten 1825-1826
Notaris: Wytze Keimpes Hoekstra
Kantoor: Wommels

4



Repertoire: 140011
Bron: Notarieel archief.
Akte(Akte)datum: 26-08-1825
Soort akte: obligatie
Schuldeiser: Foeke Sybrens Wynia (boer), wonende te Itens
Diversen:
Bedrag: kapitaal fl. 850, rente 4%
Schuldeiser 
 Wyger Sybrens Wynia (boer), wonende te Britswerd
Schuldenaar 
 Pier Douwes van der Meer (boer), wonende te Welsrijp.}

8. WIEGER FOEKES WYNIA, geboren circa 1740 te Poppingawier, overleden voor 1811.
Uit geen van de drie huwelijken die Wieger aanging, zijn kinderen bekend.
Gehuwd (1) op 30-05-1779 te Sneek (vermelding in proclamatie boeken). Echtgenote is HINKE
ANNES "van Sneek", overleden voor 1784.
Gehuwd voor de kerk (2) op 24-04-1784 te Scharnegoutum met SJURTJE BAUKES 
"van Bozum", overleden voor 1788.
Gehuwd voor de kerk (3) op 11-11-1787 te Scharnegoutum met KORNELISKE 
HENDRIKS "van Oosterend".

9. JOHANNES FOEKES WYNIA, geboren circa 1742 te Poppingawier. 
Uit het huwelijk zijn geen kinderen bekend. Op 28.5.1788 worden hij en zijn vrouw vermeld als huurders van
een huis, dat voor de helft toebehoorde aan GERRIT FOEKES .(Bron: Rauwerderhem P.6., fol. 210)
Gehuwd met GRIETJE CLASES.

10. ANTJE FOEKES NIJDAM, geboren circa 1744 te Poppingawier. 
De geboorteplaats is waarschijnlijk Poppingawier, maar de mogelijkheid is er dat dit Sybrandaburen moet 
zijn.  Overleden voor 1811.
Gehuwd voor de kerk (1) circa 1779 met CLAAS CLAZES, overleden voor 1780.
Gehuwd voor de kerk (2) op 25-02-1780 te Terzool met ANNE HOITES NIJDAM, boer,
geboren circa 1720 te Oldeboorn, overleden 1790-1811 te Syteburen. 
Anne was met zijn gezin woonachtig te Syteburen onder Grouw.
Op 2.5.1757 waren ANNE HOITES en TRIJNTJE SYBES e.l. te Grouw,ƒ 200.= schuldig aan hun zwager 
WYTZE SIPKES HOLTROP, huisman te Haskerdijken.
Anne huwde in 1780, na overlijden van zijn vrouw Trijntje, opnieuw met een Nijdam ! Zoon van 
HOYTE UYLKES, bijzitter van Utingeradeel, en TAETSKE ANNES NIJDAM. {Hij 
was eerder gehuwd voor de kerk op 17-05-1744 te Oldeboorn met TRIJNTJE SYBES 
NIJDAM, geboren 1724 te Vleerbosch, overleden voor 1780 te Syteburen, dochter van 
SYBE SYBRENS, boer op de Vleerbosch, en ANTJE JANS NIJDAM.}

5



INDEX
[Plaatsen]

Franekeradeel..................................................4
Hartwerd.........................................................2
Heeg............................................................1, 3
Hijdaard..........................................................3
Idzega..............................................................3
IJsbrechtum.....................................................1
Irnsum.........................................................1, 2
Itens.........................................................1, 3, 4
Oldeboorn.......................................................5
Oosterbierum..................................................4
Oosterend............................................1, 2, 3, 4
Oosthem......................................................1, 3
Oudega............................................................3
Oudega (W.)....................................................2
Poppingawier..................................1, 2, 3, 4, 5
Rauwerd..........................................................3
Scharnegoutum...............................................5
Sneek...............................................................5
Syteburen........................................................5
Terzool............................................................5
Vleerbosch......................................................5
Welsrijp...........................................................4
Wommels........................................................2
Woudsend...............................................1, 3, 4

_
AKKE DIRKS................................................4
AKKE RUURDS........................................1, 3
AKKE ULBES................................................2
ANTJE FREDERIKS "van Deersum"............3
ANTJE REIJTZES "van Sneek".....................3
CLAAS CLAZES...........................................5
FROUKJEN JAKLES.....................................3
GABE JANS...................................................2
GOITSKE OENES.........................................3
GRIETJE CLASES.........................................5
GRIETJE SCHELTES "van Tjalhuizum"......1
HINKE ANNES "van Sneek".........................5
HOYTE UYLKES..........................................5
KORNELISKE HENDRIKS "van Oosterend"

....................................................................5
SJURTJE BAUKES "van Bozum".................5

SYBE SYBRENS...........................................5
TJEERD ANSKES.....................................1, 3
TRIJNTJE TIETES.........................................4
WYPKJEN SJOUKES................................1, 2

DIJKSTRA
JORIS SAKES................................................3
SAKE JORIS..................................................3

HAAN, DE
RUURD TJEERDS.................................1, 3, 4

MEER, VAN DER
DOUWE PIERS..............................................4
PIER DOUWES..............................................4

NIJDAM
ANNE HOITES..............................................5
ANTJE FOEKES............................................5
ANTJE JANS..................................................5
dochter WIEGERS..........................................1
FOEKE SYTZES........................................1, 2
GEISKE WIEGERS...............................1, 3, 4
GERRIT FOEKES..........................................4
ROMKE WIEGERS.......................................1
TAETSKE ANNES........................................5
TRIJNTJE SYBES..........................................5
WIEGER SYTZES.....................................1, 3

RADERSMA
JAN GABES "van Wolsum"..........................2

WYNIA
AKKE RUURDS............................................4
GERRIT FOEKES..........................................4
JOHANNES FOEKES....................................5
MEINDERT FOEKES....................................3
ROMKE FOEKES..........................................3
ROMKE PIERS..........................................1, 2
SYBREN FOEKES.........................................4
SYTZE FOEKES........................................1, 3
SYTZE WIEGERS.........................................1
WIEGER FOEKES.........................................5
WYPKJEN FOEKES......................................2
WYTSKE ROMKES..................................1, 3
YMCK ROMKES.......................................1, 2

6


